
úvod názory & komentáře
3 editorial
6 ekonom.cz
8 dopisy / tiráž

10 Zprávy, které by vám neměly 
uniknout

těma ekonomu
12 Rodinně podnikání; Roste počet lidí, 

kteří chtějí mít vlastní firmu

48 Blahoslav Hruška:
Zdraví nemocní Američané

49 Jan Štětka:
Hausnumera, pracák a Topolánek

49 Stanislav Mihulka, Přírodovědecká 
fakulta Jihočeské univerzity:
Princ Charles se měl víc snažit

50 Project Syndicate:
Joseph E. Stiglitzo rizicích 
snižování rozpočtových deficitů

51 Citáty týdne

trh realit

18 Jim O’Neill:
Bankéř z Goldman Sachs pošilhává 
po Manchesteru United

20 Jan Schwarzenberg:
Podnikavý princ z Orlíku se oženil

21 Nicolas Sarkozy:
Francouzský prezident propadl
v regionálních volbách
Jiří Moser: První Čech v čele PwC ČR

52 Pronájem historických objektů:
Túzemské firmy objevují další 
zajímavé prostory pro pořádání 
svých akcí

véda & technologie
54 Biotechnologie:

Evropská komise povolila pěstováni 
geneticky modifikované odrůdy 
bramboru

firmy & trhy
22 Železniční doprava:

České dráhy prodávají dceřinou 
firmu na úpravu kolejového svršku

24 Informační technologie:
Programy české softwarové firmy 
okopíroval podvodník

26 Spor o akcie:
Dvě kyperské firmy Pavla Tykače 
prohrály spor s Telefónikou

28 Design: Český stojan na kola 
bodoval v mezinárodních soutěžích

29 Parkovací systémy:
Česko zaplaví korejská parkoviště

rozhovor týdne
30 Peter Andersson:

Manažer švédského oděvního 
řetězce Lindex o výrobě a prodeji 
značkového oblečení

politika & byznys
34 Vládní zmocněnci:

Ředitelství silnic a dálnic platí
»trafiky« bývalým politikům ODS

právo & dané
56 Daňové přiznání 2009:

Jak postupovat, když končíte 
s podnikáním

58 Daňové přiznání 2009:
Upozornění na nejčastější potíže 
při vyplňování formuláře

kariéra & řízení
60 Diskriminace na pracovišti:

Nenechte si všechno líbit
62 Recenze: William Poundstone: 

Priceless - The Myth of Fair Value 
(and How to Take Advantage of It)

64 Byznys angličtina: Who pays the bill?

peníze & burzy
66 Čínská měna:

USA obviňují Čínu z měnové
manipulace

68 Akciové trhy:
Spekulace kolem vstupu ČSOB 
na burzu

69 Tabulka: Nejvýkonnější otevřené 
podílové fondy

analýzy & trendy inspirace
38 Farmaceutický průmysl:

Konec patentů na léky přivodí pád 
tržeb až o sedmdesát procent

42 Konec značek: Proč mizejí zavedené 
automobilové značky

44 The Economist: Technický pokrok 
posouvá možnosti dobývání ropy

70 Kryoterapie: Léčba mrazem přináší 
organismu úlevu

72 Automobilismus: Přehled nových 
zajímavých motocyklů

74 Moje vášeň: Parašutismus
a horolezectví Pavla Petráka

Titulní strana: Foto. Profimedia.cz, montáž: Zdeňka Plocrová

ekonom.cz
Profimedia.cz

